
みんなで協力すればできる。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

日時場所 ／ 平成２６年９月１８日 （木） １８:００～２０:３０

　　　　　　　　東京都新宿区西新宿２-８-１ 東京都庁第一本庁舎３２階食堂 「西洋フード」 （TEL０３-５３２０-７５１０）

参 加 者 ／ 非行のある少年の立ち直り支援活動を都内で実施している機関 ・ 団体等

参加定員 ／ ３００人

会　　　費 ／ お一人様３,５００円 （当日、 受付にてお支払いただきます。）

申込方法 ／ 裏面の 「参加申込書」 の必要事項を記載の上、 平成２６年９月１０日 ( 水 ) 必着で下記事務局宛てに

　　　　　　　　電子メール、 もしくは FAX にてお申込みください。 なお、 申込み期限後の変更、 取消しはご容赦願

　　　　　　　　います。

事 務 局 ／ 特定非営利活動法人 日本子どもソーシャルワーク協会

　　　　　　　　非行少年立ち直り支援ワンストップセンター 「ぴあすぽ」

　　　　　　　　〒１５７-００６６ 東京都世田谷区成城２-２９-１２　　TEL ： ０５７０-０６-８９８４　 FAX ： ０３-３４１６-６９９４

　　　　　　　　MAIL ： peer-spot@jcsw.jp　　HP ： http://www.jcsw.jp/　　担当 ： 理事長　寺出　壽美子

主　　　催 ／ 特定非営利活動法人日本子どもソーシャルワーク協会 「ぴあすぽ」

　　　　　　　　（東京都 「非行少年立ち直り支援ワンストップセンター事業」 受託団体 )

後　　　援 ／ 東京保護観察所

たくさんの “思い” あつまろう

「ぴあすぽ ・ 少年の立ち直りを支援する団体交流会」

　非行からの立ち直りのために、 大人の支援を必要としている少年たちがたくさんいます。

　立ち直りのための業務に携わる関係機関の皆様、 さまざまなきっかけから少年やそのご家族を支援

されている民間団体の皆様には、 それぞれの立場で少年の幸せのため、 また、 非行による被害者

を生み出さないため、 懸命に努力されていることと思います。

　この交流会は、 そのような関係者が一堂に会し、 顔と顔が見える関係をつくることで、 今後の活動

に当たって、 お互いに円滑な連携ができたらとの趣旨で開催することとしました。

　是非ご都合を合わせていただき、 多くの皆様がご参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　●主催者あいさつ●

　日本子どもソーシャルワーク協会は、 平成１２年世田谷区成城学園前駅近くに事務所を置いて、

広く子ども ・ 若者並びに家族支援の活動 （例えば児童虐待 ・ いじめ ・ 不登校ひきこもり ・ 少年事

件等） を実施している団体です。

　平成２０年より東京都青少年対策事業 「非行少年立ち直り支援ワンストップセンター ・ ぴあすぽ」

を受託して６年が経過しております。 この間、 多くの機関や団体の皆様のお力を借りながら少年の

立ち直り支援を実践してまいりました。

　

この度、 非行や生き辛さを抱えている少年のさまざまな行動からの立ち直りを支援している都内の

多くの団体の皆様と、 お互いに顔の見える連携ができるように、 東京保護観察所や東京都青少年

・ 治安対策本部のご助言とご協力を得ながら、 交流会を開催することに致しました。

　多くの皆様にご参加いただけますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人 日本子どもソーシャルワーク協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長 寺出壽美子

●参加申込書●

団体名

所在地

TEL FAX

MAIL

所属・役職等 氏　名

団体紹介 ／ 今回ご参加いただける皆様の機関 ・ 団体等の紹介チラシ、 リーフレット等がございました

　　　　　　　　ら、 会場で配布させていただきます。 配布ご希望の場合、 平成２６年９月１５日 ( 月 ) 必着

　　　　　　　　で下記宛先へ送付願います ( 事務局とは宛先が異なりますので、 御注意ください )。

　　　　　　　　〒１６３-８００１　東京都新宿区西新宿２-８-１　東京都庁第一本庁舎３５階北側

　　　　　　　　東京都青少年 ・ 治安対策本部青少年課計画調整係 ( 佐藤 ・ 鈴木 ) 宛て


